
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

Г.КАРАБУЛАК» 

 

ПРИКАЗ 

         от 12.02.2021 г.                                                               № 33_ 

 

 
«О предоставлении учащимся первых классов  дополнительных каникул.» 

В соответствии со статьями 28, 33 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г №273-ФЗ, с пунктом 10.10 СанПина 2.4.2.2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», на основании календарного учебного графика на 

2018 - 2019 учебный год, с целью профилактики переутомления первоклассников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить учащимся 1-х классов дополнительные каникулы в количестве 7 

календарных дней с 15 по 22 февраля 2021 года включительно. 

2. Классным руководителям 1-х классов: Мержоевой М.Г., Котиевой М.Б., Газдиевой 

М.М., Хаматхановой  З.Н., Кузьговой  Л.И. 

2.1. проинформировать родителей (законных представителей) о дополнительных 

каникулах для первоклассников в срок до 12 февраля 2021 года. 

2.2. провести с учащимися инструктажи по технике безопасности, правилам дорожного 

движения, о профилактике ОРВИ и гриппа. 

2.3. спланировать мероприятия на период дополнительных каникул и предоставить его 

завучам в срок до 12.02.2021 г. 

3. Определить график работы учителей, работающих в 1-х классах, в соответствии с 

учебной нагрузкой (приложение №1). 

4. Струлеву И.О. разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Гадаборшеву А.И. 

      

 

Директор ГБОУ «СОШ № 1 г.Карабулак»                   З.Б.Часыгова 

 

 


	ПРИКАЗ

